Sì

MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TRÂNSITO

EDTTAL L0L/2022
CoNDICTONAMENTO DA CIRCULAçÃO RODOVTÁRIA NA FArXA DE RODAGEM SUL

DA ESTRADA MONUMENTAL . SENTIDO POENTE.NASCENTE

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 25 de

outubro de 202I, publicitado pelo Edital n.o 546/202I, torna público que devido à

realização de trabalhos de limpeza de árvores, torna-se necessário condicionar a faixa de

rodagem no sentido Poente-Nascente da Estrada Monumental, mais concretamente a via

de trânsito sul no segmento viário compreendido entre a Praça de Táxis e a Rotunda

Rotary, junto à Travessa da Quinta Calaça, no dia 25 de fevereiro (sexta-feira), entre as

09h30 e as 17h00.

No decurso da intervenção, a Praça de Táxis manter-se-á em funcionamento, estando,

contudo, sujeita a eventuais reajustamentos que possam ser necessários de forma a
assegurar a adequada execução dos trabalhos.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Funchal, 27 de fevereiro de 2O22

Vereador co Pel nsito,

Bruno Miguel Camacho Pereira

o